ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
 «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         г.             г. Тайшет     №

«Об  утверждении формы проверочных
листов,  применяемого при
осуществлении муниципального
контроля в сфере  благоустройства на
территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»»

Во исполнение  на  от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.10.2021 N 1844 "Об утверждении требований к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев
обязательного применения проверочных листов", в соответствии с Федеральным  законом
от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации  местного самоуправления в
Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 7.1, 31, 47 Устава муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением  о муниципальном
контроле  в  сфере благоустройства Тайшетском муниципальном образовании
«Тайшетское городское поселение», утвержденным  решением Думы Тайшетского
городского поселения от 23.12.2021г. №  266, администрация Тайшетского городского
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму  проверочного листа, применяемого при

осуществлении  муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское  поселение.
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения  (В.Д. Бычковой) обеспечить опубликование
настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского городского поселения                                          А.М. Заика

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от ____..2022 г. №____

Форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории  Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ  В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Администрация  Тайшетского городского поселения

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(утвержден  постановлением  администрации Тайшетского городского поселения от
_______ № _____ «Об утверждении  формы  проверочного листа, применяемого  при
осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»)

«____» _________________
1. Наименование  органа  муниципального   контроля:   администрация   Тайшетского городского
поселения.
2.  Вид контрольного мероприятия: ______________________________________________
3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или
индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной  государственный
регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации
гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица,
являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика
и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений):
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
____________________________________________________________________________

5.  Объект муниципального контроля: ___________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
контрольного мероприятия в едином реестре проверок: _____________________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа,
проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований,
составляющих предмет проверки:

№
п/п

Перечень вопросов Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные

требования

Варианты
ответа

да нет не
треб
уется

1. При строительстве и
реконструкции территории
Тайшетского городского поселения
обеспечивается доступность среды
для маломобильных групп
населения?

п. 3.1.2, раздела III Правил
благоустройства территории
Тайшетского городского
поселения  утверждённых
Решением Думы Тайшетского
городского поселения от 26
октября 2016 года № 12 «Об
утверждении Правил
благоустройства  территории
Тайшетского городского
поселения и отмене  пункта 1
Решения Думы Тайшетского
городского поселения  от
27.10.2016г. № 275» (далее –
Правила благоустройства)

2. Имеются ли заключенные
договоры:
- с региональным оператором по
обращению с твердыми
коммунальными отходами на
обращение с твердыми
коммунальными отходами;
- со специализированными
организациями, осуществляющими
сбор, транспортирование,
обработку, утилизацию,
обезвреживание, размещение
отходов производства и
потребления?

пп. 6, п.  5.4.20 Правил
благоустройства

3 Имеются ли оборудованные
контейнерные площадки для
установки контейнеров и (или)
бункеров – накопителей для
накопления отходов?

пп. 5, п. 5.4.20 раздела V
Правил благоустройства

4. Соблюдаются ли требования к
обустройству строительных
площадок?

пп. 3, п. 5.4.20 раздела V
Правил благоустройства

5. Соблюдаются ли требования по
оформлению и размещению

п. 3.5.4, раздела III Правил
благоустройства

вывесок на зданиях, сооружениях?

6. Выполняются ли требования по
организации и порядку проведения
земляных работ?

п. 5.7.7. – 5.7.17, раздела V
Правил благоустройства

7. Осуществляется ли перевозка
грунта, мусора, сыпучих
строительных материалов, листвы,
отходов деревообрабатывающих
материалов без покрытия их
материалом, исключающим
загрязнение  дорог и причинение
транспортируемыми отходами
вреда здоровью людей и
окружающей среде?

пп. 8, п 6.1 раздел VI Правил
благоустройства

8. Соблюдается ли особенность
уборки территории Тайшетского
городского поселения  в весенне-
летний период?

п. 5.2, раздел V Правил
благоустройства

9. Соблюдается ли особенность
уборки территории Тайшетского
городского поселения в осенне –
зимний период?

п. 5.3., раздел V Правил
благоустройства

10. Соблюдаются ли  отдельные
требования по благоустройству
территории Тайшетского
городского поселения?

п. 6.1., раздел VI Правил
благоустройства

11. Соблюдается ли содержание
территории Тайшетского
городского поселения в летний и
зимний периоды?

пп.5.1.1, 5.1.2, п. 5, раздела V
Правил благоустройства

12. Соблюдаются ли обязательные
требования по выгулу животных и
требования  выпаса
сельскохозяйственных  животных
и птиц на территориях- общего
пользования?

1) Подпункты 12, 13
пункта 6.1,  раздела VI
Правил благоустройства;

2) Пункты 6.3, 6.4., 6.5,
6.6. раздела VI Правил
благоустройства

___________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,

проводящего плановую проверку
и заполняющего проверочный лист)

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству                                                               В.Д.Бычкова